
プレスリリース 

2013年12月16日 

各  位 

にゅうぜん王国広報庁 

「ゆるキャラ®グ
シ
ランプリ」のおしらせ 

 

 わが国では、某氏より打診のありました「ブラックジャンボール」なるキャラクター(以下、

当該キャラクター)のぬいぐるみ寄贈について、しらんぷりすることとしましたので、下記の

とおりおしらせいたします。 

記 

★経緯★ 

この度、「当該キャラクターのぬいぐるみ(以下、当該ぬいぐるみ)を製作したので、12月

20日16時ごろに入善町役場を訪れて寄贈したい」という打診が某氏からあったところです。 

当該ぬいぐるみの製作にあたっては、純真無垢なる入善高等学校生徒有志によるハンドメ

イドということで、そのご苦労、ならびに、入善町を盛り上げようとするご努力に、敬意を

表するものであります。 

しかしながら、当該キャラクターは、わが国の国王「ジャンボ～ル三世」をおそれ多くも

模倣しており、わが国および入善町役場として一切関知していない中、あたかも承知したか

のような消費者に誤解を与える商品が流通している状況は、はなはだ遺憾であります。 

さらに、当該キャラクターの風貌や「ブラック」というネーミングは、地域団体商標登録

を受け、町を代表する特産品である「入善ジャンボ西瓜」のブランドイメージを損なうおそ

れがあると、激おこぷんぷん丸であります。 

加えて、ご当地キャラクターが全国的に注目を浴びる昨今、先日も他県で非公認キャラク

ターが庁舎を訪れて誤解を招き、苦情が殺到するような事例も発生しております。 

これらのことから、慎重に検討を重ねてまいりました結果、にゅうぜん王国としましては、

当該ぬいぐるみについて、しらんぷりすることといたしました。 

なお、清廉快活たる入善高等学校生徒各位におかれましては、今後とも地元入善町の活性

化に寄与いただくとともに、にゅうぜん王国の正統王位継承者である「ジャンボ～ル三世」

に絶大なご支援を賜りますよう、深くお願い申し上げたいと考えております。 

 

★追記★ 

 12月20日(金)午後から25日(水)まで(土・日・祝日を除く)、入善町役場１階ロビーにて、

サンタ帽を着用したジャンボ～ル三世の等身大ディスプレイを設置予定でございます。 

以 上 
 

★問い合わせ先★ にゅうぜん王国広報庁 (入善町農水商工課商工振興係) 村田 和孝 

電話番号：0765-72-1100 (内線317) FAX番号：0765-74-2108 


